

Aprobat:

Coordonat:

**Alimentarea cu apa a or. Falesti
din riul Prut**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 4-3**Alimentarea cu energie electrica. Statia de pompare C5 (lucrari suplimentare).
Подключение существующей ТП 25-10/0,4 кВ к сетям 10кВ****Valoarea de deviz 14 563,02 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Instalarea stilpi				
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu - legare la pamint	m3	1,0000	68,62 68,62	68,62 68,62
2	08-02-472-9	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel rotund, diametru 12 mm	100 m	0,1000	5 665,40 1 228,20	566,54 122,82
3	08-02-472-1	Priza de pamint, orizontala, din otel rotund, diametru 20 mm	100 m	0,0500	2 505,00 1 095,60	125,25 54,78
4	TsD01B	Umplutura cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	1,0000	17,87 17,87	17,87 17,87
Total Instalarea stilpi						778,28
Inclusiv salariu						264,09



1	2	3	4	5	6	7
		1.2. Elemente si materiale de constructii pentru stilpi 10 kV				
5	pret de piata	Surub B5	buc	1,0000	16,00 0,00	16,00 0,00
6	pret de piata	Suport Y1	buc	1,0000	135,00 0,00	135,00 0,00
7	pret de piata	Cirlig Γ1	buc	2,0000	63,00 0,00	126,00 0,00
8	pret de piata	Suport PA 1	buc	1,0000	325,00 0,00	325,00 0,00
9	pret de piata	Suport PA 2	buc	1,0000	193,00 0,00	193,00 0,00
10	pret de piata	Suport PA 3	buc	2,0000	107,00 0,00	214,00 0,00
11	pret de piata	Suport PA 4	buc	1,0000	102,00 0,00	102,00 0,00
12	pret de piata	Suport PA 5	buc	1,0000	99,00 0,00	99,00 0,00
13	pret de piata	Bratara X 7	buc	3,0000	130,00 0,00	390,00 0,00
14	pret de piata	Bratara X 8	buc	1,0000	140,00 0,00	140,00 0,00
15	pret de piata	Izolator de farfor IIIΦ-20Γ	buc	5,0000	74,00 0,00	370,00 0,00
16	Pret de piata	Capac K6	buc	5,0000	17,00 0,00	85,00 0,00
17	Pret de piata	Conductor	m	2,0000	24,00 0,00	48,00 0,00
18	pret de piata	Clema IIC-2	buc	2,0000	38,00 0,00	76,00 0,00
19	pret de	Clema IIA-2	buc	6,0000	48,00	288,00

[illegible]

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu						477,34
		Cheltuieli directe	lei			5 833,09
		Asigurare sociala si medicala	22,50 %			166,82
		Transport	2,00 %			98,87
		Total	100,00 +			6 098,78
		Cheltuieli de regie	7,03 %			428,74
		Total	100,00 +			6 527,52
		Beneficiu	1,20 %			78,33
Total Lucrari de constructie						6 605,85
Inclusiv salariu						741,43
		2. Utilaj				
31	Pret de piata	Separator PJIH/3-10/400	buc	1,0000	3 810,00 0,00	3 810,00 0,00
32	Pret de piata	Mecanism de actionarea IIPH3-10	buc	1,0000	1 720,00 0,00	1 720,00 0,00
Total Utilaj						5 530,00
Inclusiv salariu						0,00
		Cheltuieli directe	lei			12 135,85
		TVA	20,00 %			2 427,17

Total deviz:
Inclusiv salariu

14 563,02
741,43

Intocmit

(SRL "Fedion-Com")

(funcția, semnătura)

Verificat

(Consiliul raional Falesti)

(funcția, semnătura)

